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Sosiaali- ja terveysministeriö

Lausuntopyyntö

02.06.2026 VN/16216/2026

Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö luonnoksesta sosiaali- 
ja terveysministeriön asetukseksi rokotuksista annetun sosiaali- ja 
terveysministeriön asetuksen muuttamisesta

Johdanto

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta sosiaali- ja terveysministeriön 
asetukseksi rokotuksista annetun sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen muuttamisesta. 
Kansallista rokotusohjelmaa täydennettäisiin siten, että jatkossa vesirokkorokotusta 
tarjottaisiin kaikille aikuisille, jotka eivät ole sairastaneet vesirokkoa tai saaneet kahta 
annosta vesirokkorokotetta. Lisäksi kansallista rokotusohjelmaa täydennettäisiin siten, että 
1.2.2027 alkaen tarjottaisiin vyöruusurokotusta henkilöille, joille on tehty elin- tai 
kantasolusiirto tai jotka sairastavat hematologista syöpää. 
 

Tausta

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) on esittänyt lausunnossaan 
(THL/2380/8.09.00/2026), että kansallista rokotusohjelmaa täydennetään 
vesirokkorokotusten osalta koskemaan kaikkia aikuisia, jotka eivät ole sairastaneet 
vesirokkoa tai saaneet kahta annosta vesirokkorokotetta. Terveyden ja hyvinvoinnin 
laitoksen mukaan vesirokkorokotusohjelman täydennyksen tarkoituksena olisi ehkäistä 
aikuisten vesirokkotapauksia. Lausunnossa tuodaan esille, että aikuisten 
vesirokkotapauksissa vakavat taudinkuvat ja komplikaatiot ovat selvästi yleisempiä kuin 
lapsilla, ja aikuisten tapaukset johtavat poikkeuksetta lääkärikäynteihin ja viruslääkityksiin.

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos on lisäksi lausunnossaan (THL/3122/0.05.00/2025) 
esittänyt, että kansalliseen rokotusohjelmaan lisättäisiin vyöruusurokotus henkilöille, joille on 
tehty elin- tai kantasolusiirto tai jotka sairastavat hematologista syöpää. Lausunnossa 
todetaan, että yksilötasolla perussairaus tai immuunipuutostila voi lisätä merkittävästi 
vyöruusun ja sen komplikaatioiden riskiä myös nuoremmilla henkilöillä. Lausunnon mukaan 
tätä tautitaakkaa pystyttäisiin tehokkaasti vähentämään vyöruusurokotuksilla. 
 

Tavoitteet
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Tavoitteena on ehkäistä aikuisten vesirokkotapauksia sekä ehkäistä vyöruusua henkilöillä, 
joille on tehty elin- tai kantasolusiirto tai jotka sairastavat hematologista syöpää. 
 

Vastausohjeet vastaanottajille

Lausunnot pyydetään antamaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi -palvelussa julkaistuun 
lausuntopyyntöön. Lausunnossa tulee mainita diaarinumero (VN/16216/2026).  Lausuntoa ei 
tarvitse lähettää erikseen sähköpostitse tai postitse. 
 
Myös muut kuin jakelussa mainitut tahot voivat antaa lausunnon. 

Lausunnon antaakseen vastaajan tulee rekisteröityä ja kirjautua lausuntopalvelu.fi-sivustolle. 
Tarkemmat ohjeet palvelun käyttämiseksi löytyvät lausuntopalvelu.fi -sivustolta Ohjeet > 
Käyttöohjeet. Voit pyytää tukea palvelun käyttöön osoitteesta lausuntopalvelu.om@gov.fi. 

Kaikki annetut lausunnot ovat julkisia, ja ne julkaistaan Lausuntopalvelu.fi -
sivustolla. 
 

Aikataulu

Lausunnot pyydetään antamaan maanantaihin 15.6.2026 klo 16.00 mennessä 
Lausuntopalvelu.fi -sivustolla

Valmistelijat

Lisätietoa 
hallitusneuvos Mirka-Tuulia Kuoksa,mirka-tuulia.kuoksa@gov.fi (poissa 11.6. saakka)
ylilääkäri Aino Pennanen,aino.h.pennanen@gov.fi
ylilääkäri Merja Turunen,merja.turunen@gov.fi
 

Liitteet:

FI Rokotusasetus_vesirokko ja vyöruusu.pdf

Perustelumuistio.pdf

Jakelu:

Etelä-Karjalan hyvinvointialue
Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue
Etelä-Savon hyvinvointialue
Helsingin kaupunki
HUS
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Itä-Uudenmaan hyvinvointialue
Kainuun hyvinvointialue
Kanta-Hämeen hyvinvointialue
Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue
Keski-Suomen hyvinvointialue
Keski-Uudenmaan hyvinvointialue
Kymenlaakson hyvinvointialue
Lapin hyvinvointialue
Lupa- ja valvontavirasto
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue
Pirkanmaan hyvinvointialue
Pohjanmaan hyvinvointialue
Pohjois-Karjalan hyvinvointialue
Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue
Pohjois-Savon hyvinvointialue
Puolustusministeriö
Puolustusvoimat
Päijät-Hämeen hyvinvointialue
Rajavartiolaitos
Satakunnan hyvinvointialue
Sisäministeriö
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos
Vantaan ja Keravan hyvinvointialue
Varsinais-Suomen hyvinvointialue
Ålands hälso- och sjukvård
Ålands landskapsregering/ Ahvenanmaan maakunnan hallitus 
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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Puumalainen Taneli
Sosiaali- ja terveysministeriö

Kuoksa Mirka-Tuulia
Sosiaali- ja terveysministeriö


